
2018年12月4日 星期二 编辑：马春晖 校对：常青 组版：刘涛
洛阳·社会06

拍卖公告
受委托，我公司定于2018

年12月12日上午9:30在“中拍
网”（网址：paimai.caa123.org.
cn/）在线拍卖1.废旧低压配电
柜一批；2.电器备件（接触器、
继电器、开关等）一批；以上标
的按吨计价，现状拍卖。有意竞
买者请电话联系。报名截至
2018年12月11日下午5点。

联系电话：
0379-63360626
13721601813
监督电话：
0379-62325608
洛阳市永天拍卖有限公司

2018年第29号

以下机构经中国银行业监督管理委员会洛阳监管分局核准，颁发
“中华人民共和国金融许可证”，现予以公告：

以上信息可在中国银行业监督管理委员会网站(www.cbrc.gov.cn) 上查询。

上海浦东发展银行股份有限公司洛阳
人民西路支行
简称：上海浦东发展银行洛阳人民西路支行
英 文 名 称 ： Shanghai PuDong Develop-
ment Bank CO.,LTD.
机构编码：B0015S341030008
许可证流水号：00587861

许可该机构经营中国银行业监督管理委

员会依照有关法律、行政法规和其他规定批
准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。
批准成立日期：2018年12月03日
住所：河南省洛阳市西工区人民西路5号
发证机关：中国银行业监督管理委员会洛阳
监管分局
发证日期：2018年12月03日

中国银行业监督管理委员会洛阳监管分局
关于颁发、换发“中华人民共和国金融许可证”的公告

中成相国府·桂园8号楼位
于华夏西路南、相国大道东，建
筑面积9839.31㎡，规划均为地
上17层地下2层，目前形象进
度均已达到地上4层。以上项
目由河南省中成房地产开发公
司开发建设，已取得国有土地
证、建设用地规划许可证、建设
工程规划许可证、建筑施工许可
证等相关证件，符合预售条件。
该公司已向我局提出预售申请，
现向社会征询异议，自登报之日
起15日内如无异议，我局将依
法给予办理商品房预售许可
证。联系电话：67711915。

偃师市房产管理局

公 告
曲万山，中国共产党党员、

洛阳市原第十一届人大代表、

洛阳万山高新技术应用工程有

限公司董事长，因病医治无效，

于2018年12月1日9时10分

在洛阳不幸去世，享年66岁。

兹定于 2018年 12月 6日

上午 8:30，在洛阳殡仪馆 9号

告别厅举行追悼会。

请参加其告别仪式的生前

好友于 12月 6日上午 7:00在

涧西区华阳一期小区南门（中

国银行对面）乘车前往。

讣告

曲万山同志治丧领导小组

本报讯（记者 赵志伟）近日，国家
人力资源和社会保障部对第十四届
中华技能大奖和全国技术能手进行
了表彰。中信重工机械股份有限公
司重装厂数控一车间党支部书记、镗
铣床大班长刘新安，喜获“第十四届
全国技术能手”称号，成为洛阳市唯
一的当选者。

自 1986 年入职成为一名镗工以
来，刘新安扎根生产一线 32 年，凭借
勤奋努力和创新精神，完成了从学徒
工到掌握世界领先技术大工匠的人生
飞跃，连续多年成为中信重工工时、产
量冠军。同时，刘新安先后荣获全国
劳动模范、全国五一劳动奖章，并成为
国家级技能大师工作室、全国金融系

统劳模（优秀技能人才）创新工作室带
头人，并于2017年光荣当选党的十九
大代表。

此次是中信重工第二位高技能人
才获得“全国技术能手”称号。

早在 2016 年 11 月，中信重工大
工匠谭志强，就被国家人力资源和社
会保障部授予“全国技术能手”荣誉称

号。谭志强是中信重工目前全国最大
的XKAU2890×300数控龙门镗铣床
和 XKAU2765×350 数控龙门铣床的
机长、班长，同时也是“谭志强大工匠
工作室”的带头人。谭志强曾经获得
全国五一劳动奖章、全国装备制造业
调整和振兴规划立功竞赛先进个人
称号。

国家技能最高奖励公布，洛阳一名身怀绝技的镗工榜上有名

中信重工刘新安当选“第十四届全国技术能手”

洛阳平乐正骨博物馆位于
瀍河区启明南路76号，展厅面
积约 800 平方米，主要展示藏
品有平乐正骨历代传人使用过
的古本医学典籍、药辗、药瓶、
药罐、戥子等428件。

该馆以洛阳平乐正骨技艺
和正骨文化为展示主题，将洛
阳平乐正骨历代传人使用、收
藏的中医正骨文物和正骨技艺
展示给世人，让社会公众走近
平乐正骨这一国家级非物质文
化遗产，了解、认知平乐中医正
骨技艺的传承发展历史和平乐
正骨历代传人济世救人的医者
仁心，以弘扬中国传统中医正
骨文化，推动洛阳平乐正骨技
艺发展，繁荣中国传统中医文
化事业。

记者 曾宪平 摄

近年，非法集资活动逐步向县域乡村蔓延，一些不法分子打
着农业项目的幌子,以“低成本、高回报”为诱饵非法吸收公众资
金，市民对此应谨慎鉴别，谨防上当受骗。

● 案例
2003年，王某某以某农业科技开发有限公司的名义租用土

地，作为仙人掌种植基地，对外宣称种植仙人掌可以得到高收
益，参与集资可以得到高回报。在集资过程中，王某某经常带
领群众到仙人掌种植基地参观，夸大种植基地面积，宣传种植
仙人掌高产利丰，引诱客户购买公司的仙人掌，并承诺投资者
在第一年、第二年分别可获得投资金额 30%和 50%的高额利
息。

2005年以后，该公司就不再对生产基地进行管理，对于基
地生产出来的仙人掌也不再回收。在拖欠的集资款越来越多的
情况下，王某某依然欺骗客户，继续大量非法集资。截至2006
年7月，该公司非法集资6500多万元，涉及2600余名参与者，
案发时未归还集资户本金2700余万元。

2009年3月，安徽省高级人民法院作出终审判决，以集资
诈骗罪判处王某某无期徒刑。

● 解析
我市某律师事务所律师谢亮表示，与城市相比，农村地区获

取信息的渠道较少、对金融的了解程度较低，不法分子往往以种
植、养殖、农业开发等名义，打着响应国家产业政策、支持新农村
建设等旗号，以高利率为诱饵，骗取投资人资金。

谢亮表示，在本案中，王某某打着农业开发的旗号，向社会
公众吸收存款。在拖欠的集资款越来越多的情况下，明知公司
经营利润不可能兑现投资客户的高额返利，仍然以高额利息为
诱饵，向社会募集资金，并任意处置集资款，诈骗的主观故意明
显，构成集资诈骗罪。

● 提醒
谢亮表示，农业领域的非法集资通常都承诺在一定期限内，

能给予出资人货币、实物等形式的高额回报。其中，有的以提供
种苗形式吸收资金，承诺以收购或包销产品等方式支付回报；有
的以代管代养代销的方式吸收资金，承诺在一定期限后给予现
金回报。对于投资者来说，一定要深入了解投资项目的真实性，
理性分析投资收益的可能性，必要时可以向有关行业主管部门
咨询相关信息，切勿盲目相信所谓的生态农业、高科技种植、养
殖项目，避免误入所谓的“高收益”陷阱。 本报记者 戚帅华

警惕农业领域的
非法集资风险

上周召开的国务院常务会议指出，要通过鼓励地方多渠道
解决养老服务有效供给不足问题，大力发展居家社区养老服
务，加强养老护理人员职业技能培训，强化跨部门协同监管等
手段，进一步发展养老产业，推进医养结合，提高老有所养质
量。会议还要求将符合条件的养老机构内设医疗机构纳入医
保定点范围。

居民身份证照片将实现“多拍优选”。公安部上周召开新
闻发布会，通报开始施行深化治安管理“放管服”改革便民利民
6项措施。其中，在为群众办理居民身份证提供便利方面，今后
群众如果对拍摄的居民身份证照片不满意，可以申请重新拍照
3次，从中优选满意照片。

跨境电商零售进口政策将调整。上周财政部、海关总署和
税务总局联合发布通知，提出自明年元旦起，将跨境电子商务
零售进口商品的单次交易限值提高至人民币5000元，年度交易
限值提高至26000元。与此同时，财政部等13个部委联合发布
公告，对跨境电商零售进口商品清单进行调整，增加了葡萄汽
酒、麦芽酿造的啤酒、健身器材等63个税目商品。

随着上周进入12月，一系列新规也开始实施。
道路客运领域“军人依法优先出行”更有保障。根据规定，

全国汽车客运站、道路客运班线经营者在购票、安检、候车、乘
车等环节，对军人提供依法优先服务，随同军人出行的家属（原
则上不超过2人，不需要提供与军人本人的关系证明）可一同享
受优先服务。

新版“扫黄打非”举报奖励制度开始实施。新制度提高了
相关奖励标准，如对举报非法出版活动的，最高奖励可达60万
元；对举报涉及危害未成年人身心健康、危害社会公德的网络
信息和网络应用的，最高奖励可达5万元。

恶意透支信用卡超5万元入刑。最高法、最高检联合发布
司法解释，对恶意透支型信用卡诈骗罪的定罪量刑标准进行上
调，其中规定恶意透支信用卡，数额在5万元以上不满50万元的，
将被认定为刑法规定的恶意透支信用卡“数额较大”。（陈曦）

进一步推进医养结合
身份证照片“多拍优选”

平乐正骨平乐正骨
博物馆博物馆

洛
阳

“百草园”展示墙

清朝时的“救护车”

青花药罐

熬药用的铁炉铁罐

戥子

各类药罐

博
物
馆
正
门


